РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2019 г.                                                 пгт. Кировский                                              № 510
О  внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения
      В соответствии с Федеральными законами  от 01.05.2019 года № 87-ФЗ, от 26.07.2019 года № 228-ФЗ, от 02.08.2019 года № 283-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2018 года № 327 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу ведения федеральных регистров и государственных регистров», законом Приморского края от 04.07.2007 года № 82-КЗ,  руководствуясь Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в действующей редакции решения от  20.06.2019 года № 465), муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кировского городского поселения следующие изменения и

дополнения:

1) главу 1 дополнить статьёй 4.1 следующего содержания:
«Статья 4.1. Наименование муниципального образования

1.Официальное наименование муниципального образования – Кировское городское поселение Кировского муниципального района Приморского края.

2. Наименование муниципального образования подлежит включению в государственный реестр муниципальных образований Российской Федерации в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
     2) в статье 29:

а) часть 2.1.2.  изложить в следующей редакции:

"2.1. 2. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом  от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом.";

б) часть 2.4 после слов "выборного должностного лица местного самоуправления" дополнить словами "или применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности";
в) дополнить частью 2.4-1 следующего содержания:

"2.4-1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

  3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с  лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.";
г) дополнить частью 2.4-2 следующего содержания:

"2.4-2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 2.4-1 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.";
 3)   в статье 5:
а) пункт 20 части 1 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача";

     4)  в статье 36:
а) абзац 3 части 4 изложить в следующей редакции:

«Устав Кировского городского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации в газете «Деловой вестник Кировского городского поселения» и на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания:Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) и вступают в силу после их официального опубликования. Глава Кировского городского поселения обязан опубликовать зарегистрированные Устав Кировского городского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»;
      5)  в статье 32:

 а) абзац второй пункта 5.1.  изложить в следующей редакции:

«Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей доходу данного лица и его супруги (супруга) (далее - контроль за расходами) осуществляется в порядке, определяемом постановлением Губернатора Приморского края в соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции",Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.»;
б) пункт 5.1  добавить абзацем следующего содержания:

«Контроль за расходами лиц, замещавших должности муниципальной службы, включенные в соответствующий перечень, и уволенных с муниципальной службы, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.»;
     6) в статье 34.1:

а) пункт 3   изложить в следующей редакции:

«3. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами, на основании доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений, рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. С согласия муниципального служащего и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения взыскание, за исключением увольнения в связи с утратой доверия, может быть применено на основании доклада подразделения кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения такого муниципального служащего.»;
б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Взыскания за коррупционные правонарушения применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его совершения.»;
в) в пункте 6  слова "органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу," исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить решение муниципального комитета на государственную

регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Опубликовать решение муниципального комитета Кировского городского

поселения «О внесении изменений и дополнений в устав Кировского городского поселения» после государственной регистрации в средствах массовой информации.

Глава Кировского городского поселения                                               С.А. Лозовских